
 

Decreto n. 289 del 26 maggio 2021 

Area Terza Missione - U.O. Placement 

Responsabile Area: Roberta Chiordi 

 

LA RETTRICE 

VISTI: gli atti presentati in data 13/05/2021 dalla Commissione giudicatrice nominata con DR n. 

261 dell’11 maggio 2021 per la procedura selettiva per titoli finalizzata all’attribuzione di 

n. 1 incarico relativo al tema “Autoimprenditorialità: essere imprenditori oggi” (Codice 01) 

e n. 1 incarico relativo al tema “Programmazione di moduli formativi singoli con l’obiettivo 

di contribuire ad aumentare le potenzialità di inserimento nel contesto lavorativo degli 

Allievi” (Codice 03) nell’ambito del Progetto E-Cubed 2: “La sfida della terza missione – 

trasferimento tecnologico, placement e impatto sociale”, giusto avviso di selezione 

emanato con DR n. 208 del 17 aprile 2021; 

CONSIDERATO: che per l’incarico con Codice 01 sono pervenute n. 3 candidature; 

CONSIDERATO: che per l’incarico con Codice 03 è pervenuta un’unica candidatura; 

CONSIDERATO: che alla data odierna non è pervenuta alcuna rinuncia; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con 

Decreto Rettorale del 06.05.2013 n.128 e s.m.i.; 

VISTA: la Delibera della Giunta Regionale toscana 1343/2017 che approva le procedure di 

gestione degli interventi formativi oggetto di sovvenzioni a valere sul POR FSE 2014-2020; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva per n. 1 incarico relativo al tema 

“Autoimprenditorialità: essere imprenditori oggi” (Codice 01) e n. 1 incarico relativo al 

tema “Programmazione di moduli formativi singoli con l’obiettivo di contribuire ad 

aumentare le potenzialità di inserimento nel contesto lavorativo degli Allievi” (Codice 03) 

nell’ambito del Progetto E-Cubed 2: “La sfida della terza missione – trasferimento 

tecnologico, placement e impatto sociale”; 

 

Art.2 Relativamente all’incarico sul tema “Autoimprenditorialità: essere imprenditori oggi” 

(Codice 01) è approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

 COGNOME Nome Punteggio Esito selezione 

1 NICOLETTI Stefano 82 Vincitore 

2 TUCCI Filomena 67 Idonea 

3 MASTRELIA Dario 65 Idoneo 

 

Art. 3 Sono affidati i seguenti incarichi di docenza: 
 

Titolo del 

Progetto 
Argomento della lezione 

Durata 

h. max 
Codice Docente 

E-Cubed 2: “La 

sfida della terza 

missione – 

trasferimento 

tecnologico, 

Autoimprenditorialità: 

essere imprenditori oggi 

- la figura 

dell’imprenditore; 

-comunicazione; 

- innovazione d’impresa. 

 

 
24 

 

 
01 

 

 

Stefano 

NICOLETTI 



 
 

 
 

placement e 

impatto sociale” 
Programmazione di 

moduli formativi singoli 

con l’obiettivo di 

contribuire ad aumentare 

le potenzialità di 

inserimento nel contesto 

lavorativo degli Allievi. 

 

 

 

20 

 

 

 

03 

 

 

 

Alessandra 

ZUCCA 

 

Art. 4 Il corrispettivo lordo previsto per l’incarico sopra elencato viene individuato in massimo 

euro 95,00 (al lordo di IRPEF, al netto di IVA e IRAP e della quota di contributo 

previdenziale obbligatorio) ad ora sulla base della Delibera della Giunta Regionale toscana 

1343/2017 che approva le procedure di gestione degli interventi formativi oggetto di 

sovvenzioni a valere sul POR FSE 2014-2020. Potrà essere inoltre riconosciuto il rimborso 

delle spese di vitto, alloggio e trasporto, purché adeguatamente documentate, secondo 

quanto riportato all’Art. 10 del Manuale di Amministrazione della Scuola DR. 486 del 

13/12/2012 e s.m.i. 

 

Art. 5 Gli incarichi  saranno formalizzati  a mezzo di lettera di  incarico dalla struttura U.O. 

Placement, Area della Terza Missione. 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Sabina Nuti 
(Documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 

 

 

Firmato digitalmente da: NUTI SABINA 
Data: 26/05/2021 09:43:18 


